

## Opsamling på MPK21's årsevaluering af studieåret 22-23

### Fagligt udbytte af oplæg, netforløb, projektarbejde og vejledning?

Alle peger på stort udbytte. Et par udsagn, som går igen lyder:

*En mere klar fornemmelse af mine ambitioner og min retning.*

Her kan vi konstatere, at vi når de mål, vi har for uddannelsen; større faglig sikkerhed og øgede personlige kompetencer, og umiddelbart anvendelig i arbejdsliv.

### Relevans i dit arbejdsliv?

Det er et centralt mål på MPK, at undervisningen ikke blot giver faglig indsigt, men at denne indsigt opnås på måder, som gør det muligt at anvende den i praksis. Derfor spørger vi uddybende til dette.

*Kommunikationsfaglige*

*argumentation) -*

Igen understreges relevans ift. arbejde, enkelte skriver, at den faglige viden er svær at omsætte i deres nuværende jobfunktion, og de derfor arbejder på at få denne ændret og/eller søge nyt arbejde.

### Hvad har været den største udfordring for dig i dit forløb på MPK?

Alle studerende på MPK har fuldtidsarbejde og mange har børn i børnehave- og skolealderen, dertil kommer at nogle har lang transport til og fra MPK-weekends. Det giver pres i mange retninger.

at finde tiden og have den rette balance imellem familie, job og studie

Selvom jeg har været glad for at kunne arbejde hjemmefra på Teams, synes jeg også, at det har været den største udfordring. Det er svært at løse konflikter, når man bare sidder derhjemme, der kræver at alle VIL løse konflikter og at alle tør at italesætte det. Jeg har oplevet konflikthåndtering forskelligt fra gruppe til gruppe, og grupper fungerer helt klart bedst, når man får talt om problemer med det samme.

At skulle forstå den akademiske tankegang og anvende tung teoretisk primærlitteratur. Det føltes særligt i første semester, ikke helt relevant i fht. den virkelighed, man befinder sig i. Men det er relevant, når der skal skrives semesteropgave og masterafhandling.

Flere nævner gruppearbejdet som største, men også en meget lærerig, udfordring. En enkelt påpeger, at der ikke er meldt tilstrækkeligt tydeligt ud om, hvordan fx klassens time skal bruges, ligesom vedkommende vurderer, at tekster er lagt for sent op. Her bestræber vi os naturligvis fortsat på at være så klare og hurtige som muligt.

### Hvad er det vigtigste, du tager med dig?

Svarene spænder vidt, men nedenstående går igen i forskellige formuleringer:

Fokus er på at have opnået større faglig viden og at have været igennem en personlig udvikling.

### Gode råd til nye studerende?

Her er vigtig viden at hente, som kan være givende for nye studerende. Samtidig er der nok noget erfaringslæring, som ikke er så let at tage imod, før man selv har været der...

*Brug*

-  
-  
-

De studerende fremhæver, hvor tidskrævende det er at tage et masterstudie. Samtidig har de gode forslag til, hvordan man både kan afstemme forventninger både på og udenfor studiet og hvordan man kan arbejde med planlægning og prioritering. uPstlvPPstlvE3UfP4p0jndpP4Q4A